2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	                                № 20 (020) от «15» июля 2024 года село Ягодное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024                                                                                                                           № 68

О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 30.09.2019 № 153 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Ягодное сельское поселение» и оценки налоговых расходов муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 30.09.2019 № 153 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Ягодное сельское поселение» и оценки налоговых расходов муниципального образования «Ягодное сельское поселение» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Критериями целесообразности налоговых расходов МО «Ягодное сельское поселение» являются:
1) соответствие налоговых расходов МО «Ягодное сельское поселение» целям муниципальных программ МО «Ягодное сельское поселение» и (или) целям социально-экономической политики МО «Ягодное сельское поселение», не относящимся к муниципальным программам МО «Ягодное сельское поселение»;
2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
2) дополнить Порядок пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Оценку результативности налоговых расходов МО «Ягодное сельское поселение» допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов МО «Ягодное сельское поселение».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

[bookmark: _GoBack]Глава Ягодного сельского поселения                                                                Г.И. Баранов

1

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов